76 O6LLLecTBO C OrpaHN4YEeHHOM OTBETCTBEHHOCTbIO

CtpounKapkac76

150036, fApocnasckasn 0b. r Apocnassnb, ¢. Tonrobons, ya. XeanesHoOoopoxHas, a. 124a
+7 (4852) 33-66-36, +7 (908) 036-00-00, stroikarkas76@yandex.ru, https://www.cTponkapkac76.pd

CTPOWKAPKAC

02 vitonsa 2025r. 18:17

KAPKACHbBIE JOMA 200MM
Moo Kpbiwy

[lpoekT BAPLLUABA

Mnowanb Pazmep
130Mm> 9M. X 7,5M.
2 850 000 py6b. 3 420 000 py6b.

3a Ha/IMYHbIA pacyéT



https://www.xn--76-6kca7bgb2arefie.xn--p1ai/projects/kottedzh_28

TexHn4Yeckne XxapakTepUCTUKN NPOEKTA

Obuwas nnowanb
MepumeTp goMa (M)
Konn4yecTBo aTaxken
WnpuHa poma (M)
OnnHa goma (M)
BbicoTa poma (m)

dopma KpbILLn

BbicoTa nMoTonKoOB (M)
Konn4yecTtBo nomeLleHnn
Konun4yecTtso crnaseH
Konmn4yecTBo caHy310B
Hanunyune roctnHom

Hannyne KyxHu

Hannyne KyxXHu-rocTuHom
BankoH

Hanunyne KoTesnbHON
Konn4yecTBo BXOAHbIX OBEPEN
Konn4yecTBo MeXKOMHATHLIX OBEpei
Obuwas onMHa neperopoaok (M)
Konn4yecTBo CBaHbIX ONoOp
LunpunHa Kpbinbua (M)

OnunHa Kpbinbua (M)

LLInpnHa NnpncTpoek (m)
OnunHa npuctpoek (M)

OKHO 1200 x 1500 MM

OkKHO 1200 x 1400 MM

OkHO 600 x 900 MM

OkHo 600 x 600 MM

OkHO 900 x 1200 MM

130 kB.M.
9x7.5

2

9

7,5

7

[BycKaTHas
MaHcapAa

2,5
9

2

2
Oa
Oa
Da
HeT

da

36
31
1,2

2 WT.
3 wr.
2 Wwr.
2 Wr.

4 wT.

OBYXCTBOpYaToe
OBYXCTBOpYaToe Tpaneumns
OHOCTBOpYaTOE
OHOCTBOpYaTOE

IBYXCTBOpYaToe



2 850 000 py6. 3 420 000 pyb6.

3a HaJINYHbIA pacyéT

v MMPOEKTHAA OOKYMEHTALNA:

Pa3BepHYTbIH NPOEKT A0Ma C aPXUTEKTYPHbIMU U KOHCTPYKTOPCKMMMU peLUeHUAMM.

MpuBa3ka K MecTHOCTKU (bnarogaps Bble3gy NHXXeHepa Ha 06BEKT CTPOMTENLCTBA) C YYeTOM pesbeda
MECTHOCTW, YPOBHEM FPYHTOBLIX BOA, 3aTEHEHHOCTWN N BETPOBOWN Harpy3ku, onpenesieHne 3aKOHHOro
NOJIOXKEHNA OTHOCUTEJIbHO «KPACHbIX JIMHUN» N OPYTNX CTPOEHUI. TeXHNn4YecKaa OKYMeHTaumMs BbINOJIHEHA C
MoMoLLbo coBpeMeHHbIX nporpamm KOMIAC n APXUKAL B ctporom cootBeTcTBumM ¢ CI 31-105; nooxoounTt ong
odopMmneHusa goma B POCPEECTPE.

v OYHOAMEHT:

BuHTOBbIE CcBan 108*2500

Konn4yecTBo cBan cornacHo npoekTa. BeicoTa Haa3eMHon Yactu 400MM. MNMocne MOHTaXka CBal Npon3BoAMTCS
3acbinka UMNC n MOHTaX MeTan/in4eckoro orosioBka. YCTaHOBKa CBal He TpebyeT TA)Kesiol TEXHUKM 1
ncKaYaeT gedopMaumio 1onacTu B npouecce MoHTaxa. Cpok cnyx6bl 61arogaps ToAwmHe MeTanna u
npemMmnanbHON okpacke cocTtaBnsaeT 6onee 40 net. [N CNOXKHbIX FPYHTOB BO3MOXXEH MOHTa) CBan AJIMHOMN

w
»
Ul
=

v KAPKACHAA CNCTEMA:

Kapkac 200Mm CYXOW CTPOTrAHHbIN copT AB.

Becb nunomMaTtepunan XxBOMHbLIX NOPOA OPEBECUHLI COCHa, enb. LLar 6anok, ctoek, ctponun - 575 mm. BeicoTa
noTtosika 1-ro sTa>ka 2500; maHcapabl 2300. Yron yepgadHom Kpbiwun 25rp. BeicoTa Npoao0/ibHOW CTEHbI
OBYyCKaTHOM MaHcapabl 600-800MM (yron ckaTa 45rp). BeicoTa NpoaosibHOM CTeHbl MaHcapabl 1,5 aTaxa
1200mm (yron ckata 30rp).

Hun>xHss obBsA3ka - 6pyc 150x100 (ecT.Bn1) B ABa psada 1 pebpo xecTtkocTtn 195x45;
Jlarn nona nepBoOro saTaxka, YepdayHble sarm - oocka 195x45 (cyxas ctpor);
CTponunbHble 6ankun; purenmn; mexxaTa>kHole 6ankm - gocka 145x45 (cyxas cTpor);
CTonkKn Kapkaca -- ocka 195x45 (cyxasa cTpor)

CTOMKKN Neperopook 1 KpoBefibHaa obpelueTKka - oocka 95*45 (cyxas cTpor).

ueswhE

v KPOBJ14:

MpodHacTnN KpoBenabHbIN (0,45MM),

MoOHTa> KpPOBEJIbHOIr0 NMOKPLITUSA Ha BNaro-eeTpo membpany «M30CIMAH AM» 4yepe3 KoHTppenky 50*30.
YCTaHOBKa BETPOBbIX METa/JINYECKNX MIaHOK N KOHbKa. YCTPOMCTBO KOHbKOBOIO YMJIOTHUTENA. KapHU3bl U
CBeCbl KpoBan -- 500mMM. YcTponcTeo danbictponu. MNMoawmBKa KapHM30B U CBECOB KPOBIM AOCKOMN.

v HAPY>XHAA OBLUNBKA:

Mmutaums 6pyca 135*16 copt "AB"

BnaxHocTb 10-15%. CopT cooTBeTCcTBYeT FOCT 8242-88 MOHTa)x 4Yepe3 Bnaro-seetpo membpaHy N30CMAH



«AM». [lekopupoBaHuMe yroskoM 1 cTporaHom gockon 90*20. Hapy>xHas oblwmMBKa KpenuTCs Ha KOHTPpPENKY
40x30 OUNHKOBAHHbLIMW BUHTOBbLIMW MBO3AAMU K CTOMKaM KapKaca Yyepes ruapo-napo membpaHy M30CMAH AM.

v OKHA:

yCTpOIZCTBO OKOHHbIX MPOeMOB COlrJlaCHO NpPoOeKTa.

v BXOOHbIE N MEXXKOMHATHBIE IBEPWU:

BxonHasa nBepb meTannmyeckas "OMNTUMA" 2000*800 ¢ py4Kon 1 3aMKOM.

OBepb yTenneHHasn. C Hapy>Xu -- MeTaNJl, BHYTpM -- BCTaBka 13 MA®. [1Bepb ocHalleHa ABYMS 3aMKaMW,
rN1a3KoM, PYYKOW AJ1s1 OTKPbIBAHUSA.

Me>XXKOMHaTHble ABepu: YCTPONCTBO NPOEMOB COrlacHO NnpekTa.

v MPUCTPOWVKW (NP HAJTNYWNIA):

MPUCTPOMNKW, KPbIJTIEYKW (KonM4YecTBO 1 pa3Mep COraacHoO nNpoekTa)

1. pyHOaMeHT: BUHTOBbIE cBan 108x2500
HMXHAS 0bBsA3Ka: 6pyc 150x100

narmn nona: 95x45 (cyxme cTporaHHble)

noJsibl: 145x45 (cyxme CTporaHHblie)

CTOWKN 1 orpa>kaeHune: nakeTHbin 6pyc 95x95
cTponuna: 95x45 (cyxue CcTporaHHbie)
noglnBKa NoTosKa: umMmuTauma bpyca

NV A WN

KPOBASi: NPOGANCT C A0O0PHBLIMK 31eMeHTaMun

v LUEHbI YKA3AHbI BE3 YHETA JOCTABKW:

e CTponTENbCTBO BO3MOXXHO B pagunyce go 90 kM oT Apocnasns
e 10 ceMernHOM NNOTEKW NMoJsIHasA CTOMMOCTb AOMa He MoXXeT npeBbiwaTb 4.500.000p






