



19 янв. 2026г. 21:39

КАРКАСНЫЕ ДОМА 200ММ

Под крышу

## Проект ВАРШАВА

Площадь  
**130м<sup>2</sup>**

2 990 000 руб.  
За наличный расчёт

Размер  
**9м. x 7,5м.**

3 887 000 руб.



## Технические характеристики проекта

Общая площадь	130 кв.м.	
Периметр дома (м)	9x7.5	-
Количество этажей	2	-
Ширина дома (м)	9	-
Длина дома (м)	7,5	-
Высота дома (м)	7	-
Форма крыши	Двускатная мансарда	-
Высота потолков (м)	2,5	-
Количество помещений	9	-
Количество спален	2	-
Количество санузлов	2	-
Наличие гостиной	Да	-
Наличие кухни	Да	-
Наличие кухни-гостиной	Да	-
Балкон	Нет	-
Наличие котельной	Да	-
Количество входных дверей	2	-
Количество межкомнатных дверей	7	-
Общая длина перегородок (м)	36	-
Количество свайных опор	31	-
Ширина крыльца (м)	1,2	-
Длина крыльца (м)	4	-
Ширина пристроек (м)	3	-
Длина пристроек (м)	5	-
Окно 1200 × 1500 мм	2 шт.	двухстворчатое
Окно 1200 × 1400 мм	3 шт.	двухстворчатое трапеция
Окно 600 × 900 мм	2 шт.	одностворчатое
Окно 600 × 600 мм	2 шт.	одностворчатое
Окно 900 × 1200 мм	4 шт.	двухстворчатое

## Под крышу

**2 990 000 руб.**  
За наличный расчёт

**3 887 000 руб.**

### ✓ ФУНДАМЕНТ:

## Винтовые сваи 108\*2500\*3,5

Количество свай согласно проекта. Высота надземной части 400мм. После монтажа свай производится засыпка ЦПС и монтаж металлического оголовка. Установка свай не требует тяжелой техники и исключает деформацию лопасти в процессе монтажа. Срок службы благодаря толщине металла и премиальной окраске составляет более 40 лет. Для сложных грунтов возможен монтаж свай длиной 3-4-5м.

### ✓ КАРКАСНАЯ СИСТЕМА:

## Каркас 200мм СУХОЙ СТРОГАННЫЙ сорт АВ

Весь пиломатериал хвойных пород древесины сосна, ель. Шаг балок, стоек, стропил – 575 мм. Высота потолка 1-го этажа 2500; мансарды 2300. Угол чердачной крыши 25гр. Высота продольной стены двускатной мансарды 600-800мм (угол ската 45гр). Высота продольной стены мансарды 1,5 этажа 1200мм (угол ската 30гр).

- Нижняя обвязка – брус 150×100 (ест.вл) в два ряда и ребро жесткости 195x45;
- Стойки каркаса, лаги пола первого этажа, чердачные лаги - доска 195x45 (сухая строг);
- Стропильные балки; ригели; межэтажные балки – доска 145×45 (сухая строг);
- Стойки перегородок - доска 95\*45 (сухая строг);
- Кровельная обрешетка -- доска 95x45 с шагом 350.

### ✓ КРОВЛЯ:

## Профнастил кровельный (0,45мм)

Монтаж кровельного покрытия на диффузионную мембрану «ИЗОСПАН АМ» через контррейку 40\*30. Установка ветровых металлических планок и конька. Устройство конькового уплотнителя. Карнизы и свесы кровли -- от 300мм. Устройство фальшстропил. Обрамление карнизов и свесов кровли сухой строганной лобовой доской и металлическими ветровыми планками.

### ✓ НАРУЖНАЯ ОБШИВКА:

## Имитация бруса сорт "АВ"

Влажность 10-15%. Сорт соответствует ГОСТ 8242-88. Декорирование уголком и строганой доской 90\*20. Наружная обшивка крепится окс. винтовыми гвоздями к стойкам каркаса через диффузионную мембрану ИЗОСПАН АМ.

## ✓ ОКНА:

Устройство оконных проемов согласно проекта.

## ✓ ВХОДНЫЕ И МЕЖКОМНАТНЫЕ ДВЕРИ:

### Входная дверь металлическая "ОПТИМА" 2000\*800 с ручкой и замком

Дверь утепленная. Снаружи -- металл, внутри -- вставка из МДФ. Дверь оснащена двумя замками, глазком, ручкой для открывания.

Межкомнатные двери: устройство проемов согласно проекта.

## ✓ ПРИМЕЧАНИЯ::

-Строительство возможно в радиусе до 100 км от Ярославля

-В базовую комплектацию не включена: доставка материалов и вагон-бытовки; крылечки, пристройки (не входящие в площадь дома, указанную в карточке проекта); малярные работы; цокольные ступени; мансардная лестница; инженерные коммуникации

-По семейной ипотеки полная стоимость дома не может превышать 6.000.000р